

เลขที่ ED-MD2021-0031

วันที่ 26 ตุลาคม 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูเรกา ดีไซน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอเรียนชี้แจง กรณีผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

หน่วย : พันบาท	ไตรมาส 3/2564	ไตรมาส 2/2564	เปลี่ยนแปลง (% qoq)	ไตรมาส 3/2563	เปลี่ยนแปลง (% yoy)
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	72,275	2,682	2595%	1,512	4680%
รายได้ดอกเบี้ย	-	1	0%	-	0%
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	816		0%	1,427	-43%
รายได้อื่น	1,988	2,331	-15%	1,615	23%
<b>รวมรายได้</b>	<b>75,079</b>	<b>5,014</b>	<b>1397%</b>	<b>4,554</b>	<b>1549%</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขายและการให้บริการ	48,457	2,222	2081%	893	5326%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	203	48	323%	692	-71%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19,606	17,668	11%	21,170	-7%
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต (กลับรายการ)	-9,403		0%		0%
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง (กลับรายการ)	-8,914		0%		0%
ต้นทุนทางการเงิน	2,895	2,809	3%	1,675	73%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>52,844</b>	<b>22,747</b>	<b>132%</b>	<b>26,024</b>	<b>103%</b>

กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้	22,235	-17,733	N/A	-21,470	N/A
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-39	2,193	-102%	636	-106%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	22,196	-15,540	N/A	-20,834	N/A
อัตรากำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (%)	31%	-579%		-1378%	

ในช่วงไตรมาส 3/2564 งบการเงินรวมของบริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 72.28 ล้านบาท และมีรายได้ที่เป็นของบริษัทใหญ่ 48.01 ล้านบาท มีกำไรสุทธิสำหรับงวด จำนวน 22.20 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 35.73 ล้านบาท โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงสำคัญ ดังนี้

1. กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการในไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวนเงิน 72.28 ล้านบาท รายได้เพิ่มขึ้น 69.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2,595 จากไตรมาส 2 ปี 2564 เนื่องจากบริษัทฯ มีการรับรู้รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ ได้แก่ สินค้าคงเหลือในธุรกิจการเกษตร และชุดกล้องวงจรปิด รายได้จากการติดตั้งและบำรุงเครื่องจักร รายได้บางส่วนจากงานรับเหมาก่อสร้างระบบโครงข่ายจากบริษัทย่อย และรายได้อื่นๆ ได้แก่ รายได้จากการออกแบบวิศวกรรม
2. กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นในไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 23.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5078 และบริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้น (Gross Margin) ในไตรมาส 3 ปี 2564 เท่ากับร้อยละ 33 ซึ่งมาจากธุรกิจที่กล่าวไว้ข้างต้น
3. กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวนเงิน 19.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ปี 2564 จำนวน 17.69 ล้านบาท หรือมากขึ้นร้อยละ 11 สาเหตุจากค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินที่มีการรับรู้เพิ่มมากขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่ให้นักลงทุนทราบต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสุนิสา จิระวุฒิกุล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการ